РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 октября  2021 г.
  № 81

р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении  положения

о проведении розыгрыша призов
В целях минимизации угрозы распространения новой коронавирусной инфекции Covid-19:

1.  Утвердить  Положение о проведение розыгрыша призов на территории Усть-Донецкого городского поселения, согласно приложения к настоящему распоряжению.
2.     Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования).

3.      Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю  за собой.

Глава  Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                   С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.

тел.(886351) 9-71-83
                                                     Приложение
к распоряжению Администрации

                                                         Усть-Донецкого городского поселения

№  81  от «12» октября 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении розыгрыша призов
I. Общие положения
1. Настоящее положение регламентирует Правила проведения розыгрыша призов для жителей Усть-Донецкого района, посвященного вакцинации от новой коронавирусной инфекции Covid-19.
2. Проведение розыгрыша не является лотереей либо иной игрой, основанной на риске, не требует внесения платы за участие, и не преследует цели получения прибыли либо иного дохода.
3. Организатором розыгрыша является Администрация УстьДонецкого городского поселения.
II. Участники и условия проведения розыгрыша
1. Розыгрыш призов проводится среди граждан Российской Федерации, достигших совершеннолетия в соответствии с законодательством Российской Федерации и выразивших желание участвовать в розыгрыше по настоящим Правилам.
2. Условием участия в розыгрыше является впервые пройденная вакцинация от новой коронавирусной инфекции Covid-19, которая проводится во время розыгрыша в мобильном пункте вакцинации, в непосредственной близости от места проведения розыгрыша по адресу: р.п.Усть-Донецкий, ул.Степная, 65 (территория Центрального рынка).
3. Способ проведения розыгрыша — розыгрыш с вручением призов.
III. Призовой фонд
1. Призовой фонд формируется за счет средств, полученных от спонсоров. В состав призового фонда розыгрыша входят: сертификаты на товары и услуги, предоставленные ИП Гасоян А.В., ИП Исаев Ю.В., ИП Мацегора Ю,Ю,, ИП Бузин А.Г., ИП Вежичанина М.А., ИП Набоков С.В., Трифонов В.В., ИП Сидоров С.В., ИП Кущев А.В., ИП Поползин Д.А.   магазинов «Океан», «Мир подарков», автозапчастей, салона «Мир красоты», автосервисов, автозаправочной станцией, тренажерного зала «Ахиллес» и т.д. Главными призами являются денежные сертификаты, сертификаты на сезонную замену шин автомобиля и балансировку колес,  50 литров бензина марки АИ-95, 35 кг. картофеля, 500 кг. зерна.
2. С момента получения приза гражданин несет ответственность за уплату всех налогов, установленных законодательством Российской Федерации.
V. Комиссия по проведению розыгрыша.
1. Для соблюдения точности выполнения всех условий процедуры розыгрыша, создается экспертная Комиссия в количестве 3 (трех) человек.
Состав комиссии:

Тузов Сергей Васильевич – глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

Щебуняев Игорь Анатольевич – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации Усть-Донецкого района
Мещерякова Юлия Юрьевна – медицинская сестра прививочного кабинета МБУЗ «ЦРБ» Усть-Донецкого района

 2.
В обязанности Комиссии входит:
1) контроль за подготовкой к проведению розыгрыша призового фонда;
2) проведение розыгрыша приза в соответствии с Правилами, установленными в настоящем Положением;
3)  утверждение секретаря Комиссии.
3. Секретарь Комиссии ведет протокол во время розыгрыша приза, составляет Акт после завершения процедуры розыгрыша призового фонда.
V. Дата, место, время и порядок проведения розыгрыша призов
1. Розыгрыш призов состоится 15 октября 2021 года в период с 8.00 до 11.00
2. Розыгрыш призов проводится в присутствии всех желающих участников розыгрыша и Комиссии по проведению розыгрыша по адресу: р.п.Усть-Донецкий, ул. Степная, 65 (территория Центрального рынка).
3. Распределение призового фонда среди участников розыгрыша формируется путем извлечения участником шара с уникальным номером из емкости.
4. В ходе процедуры розыгрыша ответственное лицо оглашает уникальный номер и затем соответствующий ему приз.
5. Секретарь Комиссии ведет протокол проведения розыгрыша призового фонда. В протоколе отражается:
1) время и место проведения розыгрыша призового фонда;
2) сведения о составе Комиссии по проведению розыгрыша;
3) результаты проведения розыгрыша с указанием сведений об участнике, выигравшем приз. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими при проведении розыгрыша, после его окончания.
VI. Порядок, сроки и место выдачи призов
1. Выдача Призов будет производиться по адресу: р.п.УстьДонецкий, ул. Степная, 65 (территория Центрального рынка) во время проведения розыгрыша.
2. Невостребование приза победителем розыгрыша в течение 30 календарных дней с момента оглашения результата лишает такого победителя права на получение приза.
3. Компенсация за полученный/неполученный приз победителю розыгрыша не предоставляется.
4. Победитель вправе заявить о своем отказе от получения приза. Такой отказ должен быть указан в протоколе розыгрыша. В этом случае денежный эквивалент приза гражданину не вручается, и замена на другой приз не производится. Победитель не имеет возможности передавать право на получение приза третьим лицам и требовать у организатора получения иного эквивалента приза вместо указанного в настоящих условиях.
VII. Заключительные положения
В случае возникновения ситуации, которая допускает неоднозначное толкование этих Правил, любых спорных вопросов и/или вопросов, не урегулированных этими Правилами, окончательное толкование дается организатором розыгрыша как их составителем.
Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения

С.В. Тузов